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PROTOKÓŁ Nr I/14 

z I zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 26 listopada 2014 r. 

w sali obrad Urzędu Gminy w Somiance 

 

Stan radnych                  - 15 osób 

Obecnych                       - 15 osób  

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

 

1. Żołyński  Andrzej - Wójt Gminy  

2. Salwin  Agnieszka - Zastępca Wójta Gminy 

3. Lipska Teresa  - Sekretarz Gminy 

4. Królikowska Anna - Skarbnik Gminy 

5. Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych w Pułtusku 

6. Borkowska Milena - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

7. Kuchta Elżbieta - insp. ds. obsługi Rady Gminy 

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Somianka. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

7. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

8. Powołanie stałych komisji Rady Gminy. 

9. Zgłoszenie interpelacji i wniosków przez radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Do punktu 1 

porządku obrad 

 

O godz. 11.10 otwarcia dokonał i przewodniczył obradom (do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy), radny senior Józef Kamiński. Stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych 

Rady Gminy Somianka i podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Następnie powitał: 

 Wójta Gminy Andrzeja Żołyńskiego 

 radnych Rady Gminy 

 

Powitał również biorących udział w sesji: 

 Panią Agnieszkę Salwin - Zastępcę Wójta 

 Panią  Teresę  Lipską - Sekretarz Gminy 

 Panią  Annę  Królikowską - Skarbnik Gminy 

 Przedstawiciel Kancelarii Radców Prawnych w Pułtusku 
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 Panią Milenę Borkowską  - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

 Panią  Elżbietę  Kuchta - insp. ds. obsługi Rady Gminy  

 

Po powitaniu przybyłych na sesję Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej M. Borkowska 

pogratulowała zwycięstwa w wyborach i życząc wielu sukcesów wręczyła zaświadczenia: 

- Panu Andrzejowi Żołyńskiemu, o wyborze na Wójta Gminy w wyborach bezpośrednich, 

- poszczególnym radnym, o wyborze na radnych Rady Gminy Somianka.  

 

Po wręczeniu zaświadczeń przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad czyli: złożenia 

ślubowania przez radnych. 

 

Do punktu 2 

porządku obrad 

 

Prowadzący obrady J. Kamiński odczytał rotę ślubowania a najmłodszy radny Łukasz 

Ślubowski odczytał z listy obecności kolejno nazwiska radnych składających ślubowanie. 

Każdy z radnych unosząc prawą dłoń wypowiedział słowo „ślubuję” a czternaścioro z nich  

dodatkowo wypowiedziało zdanie „Tak mi dopomóż Bóg” – treść ślubowania stanowi zał. nr 

2 do nin. protokołu. Ślubowanie złożyło  15 radnych. 

 

Do punktu 3 

porządku obrad 

 

Prowadzący obrady J. Kamiński przedstawił porządek sesji (zawiadomienie stanowi 

zał. nr 3 do nin. protokołu). 

 

Wniosków ani uwag do ustalonego porządku nikt nie zgłaszał. 

 

Radny senior J. Kamiński poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad. 

 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie: 15 głosami „za” 

w obecności 15 radnych podczas głosowania. 

 

Do punktu 4 

porządku obrad 

 

Prowadzący obrady J. Kamiński zaproponował wybór Komisji Skrutacyjnej składającej się 

z trzech osób celem przeprowadzenia głosowania dotyczącego wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego. Poinformował również, że osoby wchodzące w skład 

w/w komisji nie będą mogły kandydować na Przewodniczącego Rady Gminy ani też na 

Wiceprzewodniczącego. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosili się: 

1. Polak Beata Elżbieta 

2. Kuchta Hubert  

3. Szymański Dariusz Robert 

 

Prowadzący obrady zamknął listę i poddał pod głosowanie zaproponowany skład. 
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie: 15 głosami „za” Rada Gminy powołała Komisję 

Skrutacyjną w następującym składzie: 

1. Polak Beata Elżbieta 

2. Kuchta Hubert  

3. Szymański Dariusz Robert 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali na przewodniczącego komisji – radną Beatę Elżbietę 

Polak. 

                   

Do punktu 5 

porządku obrad 

 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny L. Kozon zgłosił na w/w stanowisko Pana Krzysztofa Jana Rakowskiego.  

 

Radny K.J. Rakowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny B. Gajewski zgłosił kandydaturę Pani Hanny Grażyny Główczyk. 

 

Radna H.G. Główczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Innych kandydatur nikt nie zgłaszał. 

 

Prowadzący obrady zamknął listę i poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatur na 

Przewodniczącego Rady. 

 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie: 15 głosami „za” opowiedzieli się za zamknięciem 

listy. 

 

Prowadzący  obrady J. Kamiński o godz. 11.20 ogłosił 15 minutową przerwę celem 

przygotowania kart do głosowania.   

 

Obrady wznowiono o godz. 11.35 w obecności 15 radnych. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej B.E. Polak przedstawiła zasady glosowania:  

Głosowanie odbędzie się na kartach ostemplowanych pieczęcią o treści „Rada Gminy 

Somianka”. Na kartach do głosowania zostały wydrukowane imiona i nazwiska kandydatów. 

Oddanie głosu na wybranego kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy odbędzie się 

poprzez postawienie znaku X w okienku przy nazwisku wybranego kandydata. W przypadku 

jeśli na karcie pozostanie więcej niż jedno nazwisko bez skreślenia, bądź przy obydwu 

nazwiskach z karty zostaną postawione znaki X to taki głos będzie głosem nieważnym.  

Głosem nieważnym będzie również głos, gdzie znak X zostanie postawiony w innym miejscu 

niż ustalono, głos  złożony na innej karcie niż ustalono tj: bez pieczęci. 

 

Pytań ani uwag do przedstawionych zasad głosowania nikt nie zgłaszał 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej otworzyła i okazała urnę a następnie przystąpiono do 

głosowania. Po oddaniu głosów Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół.  
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej B.E. Polak odczytała treść protokołu w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy podając wynik głosowania – w/w protokół Komisji 

Skrutacyjnej  wraz z kartami  głosowania stanowią odpowiednio zał. nr 5 i 6 do nin. protokołu. 

 

W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:  

- za wyborem Pana Krzysztofa Jana Rakowskiego głosowało 11 radnych 

- za wyborem Pani Hanny Grażyny Główczyk głosowało 4 radnych. 

 

Głosów nieważnych nie było. 

 

Przewodniczącym Rady Gminy Somianka wybrany został Pan Krzysztof Jan Rakowski. 

 

 

Prowadzący sesję J. Kamiński odczytał treść uchwały Nr I/1/14 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy stanowiącej zał. nr 7 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  

 

Prowadzący obrady J. Kamiński złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu, 

zaprosił Go do prezydium i zwrócił się z prośbą o poprowadzenie dalszej części obrad. 

 

Przewodniczący K.J. Rakowski podziękował radnym za zaufanie i zapewnił, że dołoży 

wszelkich starań aby sprostać powierzonym Mu obowiązkom by gmina Somianka w dalszym 

ciągu się rozwijała i piękniała. Wyraził nadzieję, że współdziałając w zgodzie  z Wójtem, 

Zastępcą Wójta i radnymi będzie można ten cel osiągnąć.   

 

Do punktu 6 

porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Somianka zgłosił na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

radnego Leszka Romana Kozona. 

 

Innych propozycji nikt nie zgłaszał. 

 

Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski o godz. 11.46 ogłosił 10 – minutową przerwę 

celem przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie przystąpiono do głosowania w celu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej B.E. Polak przedstawiła zasady głosowania: 

Na kartach do głosowania będą wydrukowane imiona i nazwisko kandydata. Karty zostaną 

ostemplowane pieczęcią „RADA GMINY SOMIANKA”. Proponujemy, aby głosujący „za” 

zgłoszonym kandydatem postawił znak X w okienku przy nazwisku wydrukowanym na karcie, 

Skreślenie nazwiska kandydata zostanie uznane za głos „przeciw”. W przypadku gdy na karcie 

znak X zostanie zakreślony w innym miejscu niż ustalono to taki głos będzie głosem 

nieważnym. Głosem nieważnym będzie również głos złożony na innej karcie niż ustalono np. 

bez pieczęci, z wypisanymi odręcznie kandydatami na wiceprzewodniczącego.  
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Komisja Skrutacyjna przeprowadziła w tej sprawie tajne głosowanie w wyniku, którego radny 

Leszek Roman Kozon otrzymał 13 głosów „za” i 2 głosy „nieważne”.  

 

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy wybrany został Leszek Roman Kozon. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

wraz z kartami głosowania stanowią odpowiednio zał. nr 8 i 9 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski odczytał uchwałę Nr I/2/14 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy stanowiącej zał. nr 10 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący L.R. Kozon podziękował za wybór i zapewnił, że będzie wspierał 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Do punktu 7 

porządku obrad 

 

Wójt – reelekt Andrzej Żołyński przyjmując stosowną postawę w obecności 15 radnych Rady 

Gminy Somianka złożył ślubowanie o treści: „Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla 

dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Do punktu 8 

porządku obrad 

 

Radna B.E. Polak zwróciła się z prośbą o przedstawienie kompetencji poszczególnych komisji 

stałych Rady Gminy.  

 

Sekretarz Gminy T. Lipska odczytała ze Statutu Gminy zadania poszczególnych komisji tj.  

 

1. Komisji Rewizyjnej 

2. Komisji ds. Rolnictwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego i Gospodarki Finansowej  

3. Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Oświaty oraz Porządku Publicznego. 

 

Przystąpiono do ustalenia składu osobowego poszczególnych komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski wnioskował o 5 – osobowe składy stałych komisji 

Rady Gminy. Zaproponował, aby Wiceprzewodniczący Rady Gminy wzorem lat poprzednich 

wszedł do dwóch komisji. 

 

Wniosek Przewodniczącego dotyczący 5-osobowych składów komisji został zaakceptowany. 

 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur 

 

 Do Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni: 

1. Radny Tadeusz Kokoszka 
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2. Radny Mirosław Rogaliński  

3. Radny Robert Rakowski 

4. Radny Jacek Kuchta   

5. Radny Józef Kamiński 

6. Radny Bogumił Gajewski 

 

Innych propozycji nie zgłaszano. 

 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

1. Radny Tadeusz Kokoszka        12 głosów „za”,      1 „przeciw”,     2 „wstrzymujące”         

2. Radny Mirosław Rogaliński    11 głosów „za”,       0 „przeciw”,     4 „wstrzymujące” 

3. Radny Robert Rakowski   11 głosów „za”,       0 „przeciw”,     4 „wstrzymujące” 

4. Radny Jacek Kuchta      11 głosów „za”,       0 „przeciw”,     4 „wstrzymujące” 

5. Radny Józef Kamiński   12 głosów „za”,       3 „przeciw”,     0 „wstrzymujących” 

6. Radny Bogumił Gajewski       4 głosy   „za”,        9 „przeciw”,     2 „wstrzymujące” 

 

Do Komisji Rewizyjnej wybrani zostali: 

1. Radny Tadeusz Kokoszka 

2. Radny Mirosław Rogaliński  

3. Radny Robert Rakowski 

4. Radny Jacek Kuchta   

5. Radny Józef Kamiński 

 

 Do Komisji ds. Rolnictwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego i Gospodarki 

Finansowej zostali zgłoszeni: 

 

1. Radny Leszek Roman Kozon  

2. Radna Barbara Suchecka 

3. Łukasz Ślubowski  

4. Radna Hanna Grażyna Główczyk 

5. Radny Bogumił Gajewski 

6. Radny Dariusz Robert Szymański 

 

Innych propozycji nikt nie zgłaszał. 

 

W/w osoby, z wyjątkiem radnego Łukasza Ślubowskiego, wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Radny Łukasz Ślubowski wyraził chęć do pracy w Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Oświaty 

oraz Porządku Publicznego.  

 

 

 Do Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Oświaty oraz Porządku Publicznego zostali 

zgłoszeni: 

 

1. Radna Beata Elżbieta Polak 

2. Radny Hubert Ślubowski 

3. Radny Leszek Roman Kozon 

4. Radna Monika Lewandowska 

5. Radny Łukasz Ślubowski 
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Innych propozycji nikt nie zgłaszał.  

 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr I/3/14 w sprawie składu osobowego stałych 

komisji Rady Gminy stanowiącej zał. nr 11 do nin. protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie: 15 głosami „za”. 

 

Do punktu 9 

porządku obrad 

 

Wniosków ani interpelacji nikt nie zgłaszał. 

 

Do punktu 10 

porządku obrad 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godz.12.17 zamknął 

sesję wypowiadając słowa: „Zamykam obrady I zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”.

 . 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                        Przewodniczył: 

 

/-/ Elżbieta Kuchta        Przewodniczący  

             Rady Gminy 

  Insp. ds. obsługi 

   Rady    Gminy                                                                       /-/ Krzysztof Jan Rakowski        

                                                                                                                                                                    

   

     

            

        

 


